
GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2024-096

PUBLIÉ LE 18 AVRIL 2024



Sommaire

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction de l'Amenagement

des Territoires et Transition Ecologique

R03-2024-03-22-00008 - Arrêté portant sur la prise en considération des

futurs aménagements routiers entre l'échangeur de Balata et le giratoire

des Maringouins englobant le giratoire de la Crique Fouillée (5 pages) Page 3

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction Environnement, 

Agriculture,Alimentation et Foret

R03-2024-04-16-00002 - Arrêté portant autorisaiton à l'association Société

Entomologique Antille-Guyane de prélever et transporter des spécimens

d'Arthropodes (8 pages) Page 9

Direction Regionale des FInances Publiques /

R03-2024-04-03-00004 - Nomination des membres fonctionnaires de la

CIDTCA  (1 page) Page 18

R03-2024-04-03-00005 - Nomination du secrétaire de la CIDTCA (1 page) Page 20

2



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2024-03-22-00008

Arrêté portant sur la prise en considération des

futurs aménagements routiers entre l'échangeur

de Balata et le giratoire des Maringouins

englobant le giratoire de la Crique Fouillée

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-03-22-00008 - Arrêté portant sur la prise en considération des futurs

aménagements routiers entre l'échangeur de Balata et le giratoire des Maringouins englobant le giratoire de la Crique Fouillée 3



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-03-22-00008 - Arrêté portant sur la prise en considération des futurs

aménagements routiers entre l'échangeur de Balata et le giratoire des Maringouins englobant le giratoire de la Crique Fouillée 4



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-03-22-00008 - Arrêté portant sur la prise en considération des futurs

aménagements routiers entre l'échangeur de Balata et le giratoire des Maringouins englobant le giratoire de la Crique Fouillée 5



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-03-22-00008 - Arrêté portant sur la prise en considération des futurs

aménagements routiers entre l'échangeur de Balata et le giratoire des Maringouins englobant le giratoire de la Crique Fouillée 6



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-03-22-00008 - Arrêté portant sur la prise en considération des futurs

aménagements routiers entre l'échangeur de Balata et le giratoire des Maringouins englobant le giratoire de la Crique Fouillée 7



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-03-22-00008 - Arrêté portant sur la prise en considération des futurs

aménagements routiers entre l'échangeur de Balata et le giratoire des Maringouins englobant le giratoire de la Crique Fouillée 8



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2024-04-16-00002

Arrêté portant autorisaiton à l'association

Société Entomologique Antille-Guyane de

prélever et transporter des spécimens

d'Arthropodes

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-04-16-00002 - Arrêté portant autorisaiton à l'association Société

Entomologique Antille-Guyane de prélever et transporter des spécimens d'Arthropodes 9



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-04-16-00002 - Arrêté portant autorisaiton à l'association Société

Entomologique Antille-Guyane de prélever et transporter des spécimens d'Arthropodes 10



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-04-16-00002 - Arrêté portant autorisaiton à l'association Société

Entomologique Antille-Guyane de prélever et transporter des spécimens d'Arthropodes 11



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-04-16-00002 - Arrêté portant autorisaiton à l'association Société

Entomologique Antille-Guyane de prélever et transporter des spécimens d'Arthropodes 12



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-04-16-00002 - Arrêté portant autorisaiton à l'association Société

Entomologique Antille-Guyane de prélever et transporter des spécimens d'Arthropodes 13



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-04-16-00002 - Arrêté portant autorisaiton à l'association Société

Entomologique Antille-Guyane de prélever et transporter des spécimens d'Arthropodes 14



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-04-16-00002 - Arrêté portant autorisaiton à l'association Société

Entomologique Antille-Guyane de prélever et transporter des spécimens d'Arthropodes 15



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-04-16-00002 - Arrêté portant autorisaiton à l'association Société

Entomologique Antille-Guyane de prélever et transporter des spécimens d'Arthropodes 16



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-04-16-00002 - Arrêté portant autorisaiton à l'association Société

Entomologique Antille-Guyane de prélever et transporter des spécimens d'Arthropodes 17



Direction Regionale des FInances Publiques

R03-2024-04-03-00004

Nomination des membres fonctionnaires de la

CIDTCA 

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2024-04-03-00004 - Nomination des membres fonctionnaires de la CIDTCA 18



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA 
GUYANE
Rue Fiedmond
97300 CAYENNE

Décision relative à la nomination des membres fonctionnaires de la
commission des impôts directs et des taxes sur le chiffre d'affaires du 25 juin 2024

L’administrateur de l’État 
Directeur régional des Finances Publiques de Guyane,

Vu l'article 1651 et suivants du code général des impôts relatif à la commission départementale des impôts
directs et des taxes sur le chiffre d'affaires ;

Décide :

Article  1 :  sont  désignés  pour  exercer  les  fonctions  de  membres  fonctionnaires  représentant
l'administration auprès  de la  commission des impôts  directs  et  des taxes sur le  chiffre d'affaires  de la
Guyane à compter du 03 avril 2024 :

M. Eric ALBEAU, administrateur des finances publiques adjoint, en résidence à Cayenne ;
Mme Audrey QUIRANT, inspectrice principale, en résidence à Cayenne ;
Mme Véronique DURO, inspectrice principale, en résidence à Cayenne ;
Mme Marie Claude NOYON, inspectrice divisionnaire, en résidence à Cayenne ;

Article 2 : Le présent arrêté entre en vigueur à compter du jour de sa publication au recueil des actes administratifs de
Guyane. À compter de cette date, toutes dispositions antérieures contraires à celles du présent arrêté sont abrogées.

A Cayenne, le 03 avril 2024

Le Directeur régional des Finances Publiques de Guyane

Grégory ROUTARD
Administrateur de l’État 

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2024-04-03-00004 - Nomination des membres fonctionnaires de la CIDTCA 19



Direction Regionale des FInances Publiques

R03-2024-04-03-00005

Nomination du secrétaire de la CIDTCA

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2024-04-03-00005 - Nomination du secrétaire de la CIDTCA 20



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES  
DE LA GUYANE
Rue Fiedmond
97300 CAYENNE

Décision relative à la nomination du secrétaire de la
commission des impôts directs et des taxes sur le chiffre d'affaires du 25 juin 2024

L’administrateur de l’État , 
Directeur régional des Finances Publiques de la Guyane,

Vu l'article 1651 et suivants du code général des impôts relatif à la commission départementale des impôts
directs et des taxes sur le chiffre d'affaires ;
Vu l'article 348-1 de l'annexe III au code général des impôts

Décide :

Article 1 : Mme Mayling MARIE JOSEPH, inspectrice des finances publiques, en résidence à Cayenne, est
désignée pour exercer les  fonctions de secrétaire de la commission des impôts directs et des taxes sur le
chiffre d'affaires de la Guyane.
 
Article 2 : en cas d'absence ou d'empêchement de Mme Mayling MARIE-JOSEPH, Mme Barbara GARGAR,
inspectrice des finances  publiques,  en  résidence  à Cayenne,  est  désigné pour exercer  les  fonctions de
secrétaire de ladite commission.

Article 3 : la présente sera notifiée au président du tribunal administratif de Cayenne et à la présidente de
la commission des impôts directs et des taxes sur le chiffre d'affaires de la Guyane.

Article 4 :Le présent  arrêté entre  en vigueur  à compter  du jour de sa publication au recueil  des actes
administratifs.  A compter  de cette  date,  toutes  dispositions  antérieures  contraires  à  celles  du présent
arrêté sont abrogées.

A Cayenne, le 03 avril 2024

Le Directeur régional des Finances Publiques de Guyane

Grégory ROUTARD
Administrateur de l’État

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2024-04-03-00005 - Nomination du secrétaire de la CIDTCA 21


